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سفیر ایتالیا به وزارت خارجه فراخوانده شد
ســفیر ایتالیا در تهران به عنوان حافظ منافع کانادا از ســوی 
مدیرکل آمریــکای وزارت امــور خارجه  فراخوانده شــد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در این دیدارمراتب اعتراض کشورمان 
به رفتارهای ضدحقوق بشــری دولت کانادا و ریاکاری آنها در 
ارتباط با رعایت حقوق شهروندی و کنسولی اتباع ایرانی مقیم 
این کشور به وی ابلاغ شــد.همچنین در این دیدار با اشاره به 
محروم بودن بیش از ۴۰۰ هــزار ایرانی مقیم کانادا از دریافت 
خدمات کنسولی طی چند سال گذشته و به دنبال  قطع روابط 
دو کشور و ضرورت تضمین برخورداری آنها از حقوق شهروندی 
و دریافت تسهیلات کنســولی، ادامه بی توجهی دولت کانادا 
به درخواستهای ارائه شــده برای ایجاد دفتر کنسولی یا دفتر 
حفاظت منافع و فرار از این مســئولیت انسانی، امری غیرقابل 
قبول و مغایر با ادعاهای حقوق بشری این کشور دانسته شد. 
همچنین در اعتراض به دیگــر اقدامات دولت کانادا، به حافظ 
منافع این کشور در تهران تاکید شد: دولت کانادا از سوی دیگر 
با تبدیل کردن این کشور به بهشــت امن مفسدین اقتصادی 
و مجرمین مالــی دنیا، همچنان از زیر بار مســئولیت تعقیب 
و دستگیری و اســترداد مجرمینی نظیر محمودرضا خاوری 
که  بدلیل اختلاس ۶/۲ میلیارد دلاری در این کشور و همانند 
شهروندان عادی به ســر می برد، شــانه خالی می کند ، این 
درحالیست که خاوری در لیست هشدار قرمز اینترپل قرار دارد 
و دولت کانادا موظف به همکاری با اینترپل به منظور بررسی 

موضوع و استرداد نامبرده است. 

 امضای تفاهم نامه همکاری وزارت دفاع
 و شهرداری تهران

امیر ســرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
پیروزحناچی شهردار تهران در خصوص بهره مندی مدیریت 
شــهری تهران از تجهیزات هوایی در عملیــات اطفاء حریق، 
تفاهم نامه امضــاء کردند. به گــزارش اقتصادســرآمد، امیر 
سرتیپ حاتمی در این مراسم اظهار داشت: مسئولیت کنترل 
و پشتیبانی اطفای حریق هوایی در کشور به عهده وزارت دفاع 
است و این سازمان با استفاده از ظرفیت دانشی و تجارب علمی 
از تجربه ی خوبی در این زمینه برخوردار اســت.امیر حاتمی 
با بیان اینکه وزارت دفاع از طریق مرکز کنترل و پشــتیبانی 
اطفای حریق هوایی نقش هماهنگی و پشتیبانی از یگان های 
بالگردی کشوری، لشکری و خصوصی را در زمینه اطفای حریق 
هوایی منابع طبیعی کشور به عهده دارد گفت: این تفاهمنامه 
در زمینه بهره مندی مدیریت شهری تهران از تجهیزات هوایی 
وزارت دفاع در عملیات اطفاء حریق به امضا رسیده است.پیروز 
حناچی شهردار تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه زمینه های 
همکاری از قبل با وزارت دفاع و نیروهای مسلح به وجود داشته 
اســت گفت:  این تفاهم نامه در راستای افزایش ضریب ایمنی 

شهروندان در تهران و توسعه همکاری ها صورت گرفته است.

تاکید آلمان و فرانسه بر لزوم اتخاذ رویکرد مشترک با 
آمریکا در قبال ایران 

وزرای خارجه آلمان و فرانسه بر لزوم اتخاذ رویکرد مشترک با 
آمریکا در مورد ایران تاکید کردند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
»ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانســه و »هایکو ماس« وزیر 
خارجه آلمان، در یک یادداشــت مشــترک مدعی شدند: ما 
کشورهای اروپایی خواستار اتحاد و همکاری با آمریکا هستیم  
تا از ماهیت صلح آمیز بودن برنامه هســته ای ایران  و  مقابله با 
سایر چالش های این کشور برای امنیت خود  و منطقه مطمئن 

شویم.

 ابلاغ ماموریت روحانی به نوبخت درباره حمایت
 از اقشار کم برخوردار

معاون دفتر رئیس جمهور از ابلاغ ماموریت روحانی به سازمان 
برنامه و بودجه برای طراحی اقدامات حمایتی دولت از اقشارکم 
برخورداری که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در زمان اعمال 
محدودیت ها دچار آســیب می شــوند، خبــر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضا معزی در حســاب کاربری خود در 
توئیتر با اشاره به جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
نوشت: »رییس جمهور روحانی امروز به سازمان برنامه وبودجه 
ماموریت داد برای آن دسته از اقشارکم برخورداری که در اثر 
تعطیلی کسب و کارشــان در زمان اعمال محدودیت ها دچار 
آسیب خواهند شد، اقدامات حمایتی دولت را طراحی و برای 
تصویب و اعلام آن در جلســه روز شنبه ستاد ملی کرونا آماده 

کند.«

 ارزیابی محرمانه امارات از ۲ سال ولیعهدی
 محمد بن سلمان

روزنامــه الاخبار اســنادی از امارات را فاش کــرد که یکی از 
آن ها شامل ارزیابی محرمانه محمد بن سلمان بعد از گذشت 
دو ســال از برعهده گرفتن پســت ولیعهدی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســندی که با یک عبارت کاملا محرمانه آغاز 
می شود و تاریخ صدور آن ۹ اوت ۲۰۱۹ است، شامل گزارشی 
درباره نتیجــه دو ســال از ولیعهدی محمد بن ســلمان در 
عربستان اســت که واحدی در وزارت خارجه امارات با عنوان 
واحد "پژوهش های خلیج فارس" در تهیه آن شــرکت کرده 
است.سند در اصل از سوی محمد محمود آل خاجه، مدیر دفتر 
وزیر خارجه امارات برای دفتر انور قرقاش، وزیر مشاور در امور 
خارجه ارسال شده است اما در این نامه آمده است که عبدالله بن 
زاید، وزیر خارجه امارات موضوع را به قرقاش ارجاع داده و وی 
باید پرونده را به محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی ارائه می کرد.

این گزارش درباره تحلیل و رصد اخبار و تحلیل عمیق از رهبری 
عربستان و تحولات این کشــور و توانایی دستگاه های اماراتی 
برای جمع آوری اطلاعات از داخل عربستان درباره محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان و سیاست های غیرعلنی از راه هایی از 
جمله به کار گرفتن منابع سعودی است.گزارش نشان می دهد، 
دیپلماسی امارات و دستگاه های این کشور از محمد بن سلمان 
جاسوسی می کردند و گاهی از برخورد گستاخانه او که سیاست 

خارجه عربستان را تضعیف می کرد، ناراحت می شدند.

 ایران، نفت و روزگار پساترامپ
ادامه از صفحه اول

طبیعی اســت بایدن برای نظم دادن بــه اولویت های 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی مدنظر خود در ایالات 
متحده به چند ماه زمان نیاز دارد؛ مضاف بر اینکه شیوع 
کرونا مهم ترین بحران پیش روی او پس از اســتقرار در 
کاخ ریاست جمهوری خواهد بود. افزون بر این، بازنگری و 
توافق دوباره بر سر مفادی که پیش تر با صرف مدت زمان 
طولانی مورد توافق قرار گرفته بوده کار آســانی نیست؛ 
به ویژه با در نظر گرفتن ســابقه مواضع تند، غیرمنطقی 
و یکجانبه گرایانــه دولت کنونی آمریــکا علیه برجام و 
رویدادهایی مانند اقدام جنایتکارانه دولت ترامپ در ترور 
سردار سلیمانی. در این مسیر از کارشکنی های اعراب و 
اســرائیل هم نمی توان غافل بود و بدون شک، رویکرد 
دولت بعدی ایران نیز در پیشبرد یا عدم پیشبرد مذاکرات 

برجامی نقش اساسی خواهد داشت.
کارشناســان حوزه بین الملل و سیاست خارجی کشور 
معتقدند در چنین شرایطی، ایران باید دیپلماسی عمومی 
خود را دقیق، محتاطانه و با در نظر گرفتن همه جوانب 
پیش ببرد. ایران اگرچه به دلیل ترک میز برجام از سوی 
آمریکا دست بالا را دارد اما از سوی دیگر، رئیس جمهوری 
آمریکا هم دیگر آن ترامپ یاغی که شعار »اول آمریکا« 
سر دهد و با دنیا سر ناسازگاری داشته باشد، نیست و این 
موضوع می تواند به آمریکا در ایجاد اجماع جهانی برای 
اتخاذ هر تصمیمی کمک کند. در چنین شرایطی، توجه 
کافی دستگاه یا دستگاه های تصمیم گیر کشور به اهمیت 
لغو تحریم ها برای التیام زخم هــای اقتصادی ضروری 
اســت. لغو تحریم ها یا حتی ارائه معافیت  برای صادرات 
نفت در گام نخســت، می تواند روزنــه ای برای افزایش 
درآمدهای ارزی و تداوم جو روانی بازار در مسیر کاهش 
قیمت ها باشــد. فراموش نکنیم کمتر از دو سال پیش و 
زمانی که هنوز برجام به قوت خــود باقی بود، صادرات 
روزانه نفت و میعانات گازی ایران به بیش از ۲.۸ میلیون 
بشکه رسید و امروز تنها برای تحقق بخشی از این اعداد 
و ارقام باید از هفت خان رســتم عبور کرد. به این ترتیب 
منطق حکم می کند ضمن در نظر گرفتن سوابق تاریخی 
ستیزه جویانه آمریکا علیه ایران و توجه به عزت ملی، این 
احتمال را هم مدنظر قرار داد که شاید شرایط پیش آمده 
در دولت آمریکا فرصت مناســبی برای لغو تحریم ها و 
حرکت بهینه تر همســو با منافع ملی باشد. اما با فرض 
ایجاد گشایش هایی در صادرات نفت، آیا ایران می تواند 
به سرعت و به آسانی به بازار نفت بازگردد؟ اگرچه شرکت 
ملی نفت ایران با تمهیدات خود، ایــن آمادگی را دارد 
که همانند دوره پیش، در مــدت زمان کوتاهی تولید را 
به حداکثر برســاند اما همه چیز در گرو عرضه نیست؛ 
وجود مازاد نفت از یک ســو و کمبود تقاضا در بازار که 
طی ماه های اخیر به ویژه متأثر از رکود اقتصادی ناشــی 
از کرونا شــکننده تر شــده، مؤلفه های تعیین کننده ای 
به شــمار می روند. اوپک که چهار سال پیش با روی کار 
آمدن ترامپ و مدنظر قــرار دادن برنامه های وی برای 
افزایش سهم تولیدکنندگان نفت خام آمریکا، از تغییر 
توازن قدرت در بازار نفت نگران بود، امروز هم با توجه به 
پیش بینی هایی که از سیاست های متفاوت بایدن در قبال 
کشورهای عربی، روسیه، ایران و ونزوئلا مطرح می شود، 
دل نگران اســت. این نکته را هم باید در نظر داشت که 
بازگرداندن تولید نفت ایران به شــرایط عادی، افزون بر 
مصائب فنی و عملیاتی، به اعتبارات  قابل توجهی نیاز دارد. 
حسن روحانی، رئیس جمهوری درباره بازگشت ظرفیت 
تولید نفت ایران در دوره قبلی تحریم می گوید: »وقتی 
نفت استخراج نمی شود، پس از مدتی به خط کردن آن 
هزینه برمی دارد؛ پس از رفع تحریم ها بسیاری از چاه های 
نفت کشور نیاز به ترمیم و آماده سازی داشت و اواخر سال 
۹۴، ۸۰۰ میلیون دلار هزینه ترمیم و راه اندازی این چاه ها 
شد«. خلاصه مطلب اینکه اگر قرار به بازگشت نفت ایران 

به بازار باشد، وزارت نفت راه سختی پیش رو دارد.
خروج از معاهده ها و پیمان هــای بین المللی از پیمان 
تجاری اقیانوس آرام و پیمــان نیویورک گرفته تا توافق 
پاریس و معاهده برجام، خروج از یونسکو و شورای حقوق 
بشر تا خروج از سازمان بهداشت جهانی و ...، همه و همه، 
ترامپ را بــه پدیده ای تهدیدآمیز بــرای صلح و امنیت 
جهانی تبدیل کرد و شاید به همین دلیل بود که این بار 
به نظر می رسید دنیا بیش از همیشه به نتیجه انتخابات 
آمریکا چشم دوخته است. این در حالی است که بایدن 
اعلام کرده دولتش درصدد بازگشــت به توافق اقلیمی 
پاریس است؛ همچنین وعده داده است که آلایندگی های 
آمریکا را تا سال ۲۰۵۰ به صفر می رساند. بایدن بر گذار 
از سوخت های فسیلی به انرژی سبز تاکید دارد؛ تغییرات 
جوی را تهدیدی برای کــره زمین می داند و اعلام کرده 
است صدور مجوزهای حفاری جدید در زمین ها و آب های 
فدرال را به منظور مبارزه با تغییرات جوی ممنوع خواهد 
کرد. ســرمایه گذاری های کلان در پژوهش انرژی های 
تجدیدپذیر، ســخت گیرانه تر کردن مقررات مربوط به 
آلایندگی خودروهــا، مقابله با آلاینده های شــرکتی، 
ساختن ۵۰۰ هزار ایستگاه شارژ خودروهای الکتریکی 
و حذف آلودگی کربنی از نیروگاه ها از دیگر برنامه های 

بایدن عنوان شده است.
*روزنامه نگار و کارشناس رسانه

اقتصاد جامعه

ادعای نیویورک تایمز: ترامپ هفته گذشته در فکر حمله  نظامی به ایران بوده
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز می گوید دونالد ترامپ هفته گذشــته امکان حمله به تاسیسات هسته ای ایران را بررســی کرده است اما چند مشاور و مقام ارشد، 
رئیس جمهوری آمریکا را از پیگیر شدن در این باره بر حذر داشته اند و هشدار داده اند که چنین اقدامی می تواند جرقه برخوردهای جدی تر آن هم چند هفته مانده 
به پایان کار دولت او شود. به گزارش اقتصادسرآمد، نیویورک تایمز نوشــته هرگونه برنامه حمله ای، احتمالا روی تاسیسات نطنز متمرکز بوده است. جایی که هفته 
گذشته سازمان ملل متحد اعلام کرد توانسته ذخایر اورانیوم غنی شده ایران را به ۱۲ برابر مجاز در برجام برساند.این روزنامه به نقل از مقام ها نوشته ترامپ از نهادها و 
مسئولان نظامی و امنیتی خود درباره امکان های پیش رو و سناریوهای احتمالی پرسیده است.ترامپ که تنها ۶۵ روز دیگر در کاخ سفید حضور خواهد داشت، از زمان 

شکست در انتخابات )ششم نوامبر( تاکنون چند تغییر عمده در وزارت دفاع انجام داده است از جمله برکناری مارک اسپر، وزیر دفاع و معاونان او.

یادداشت

گروه سیاســی- یکصد و هشــتاد و 
دومین جلســه ســتاد هماهنگی 
اقتصادی به ریاست حجت الاسلام 
والمســلمین حســن روحانی رئیس جمهور 
برگزار شــد و در ادامه مباحث جلسه گذشته، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از روند 
آماده ســازی و نهایی شدن لایحه بودجه سال 

۱۴۰۰ ارائه کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور با تاکید 
بر اولویت تدوین لایحه بودجه بر اساس واقعیت 
های اقتصــادی و در عین حال تــداوم برنامه 
های توسعه کشور، رشــد و رونق تولید و ایجاد 
گشایش در معیشت مردم و اقشار کم برخوردار 
گفت: مقاومت ملت ایران در بیش از دو سال و 
نیم جنگ اقتصادی بی سابقه با دشمنان قسم 
خورده به ثمر نشسته است و زمینه های بهبود 
در شرایط اقتصادی مردم فراهم شده است و با 
وجود لطمات و صدمات ســختی که به اقتصاد 
کشــور وارد شــد، دولت با حمایت و همکاری 
مردم اجــازه نداد تحریم کننــدگان به اهداف 

شوم خود برسند.
روحانی ادامه داد: از این نظر با عنایت به اهداف 
لایحه بودجه سال آینده و با برنامه ریزی هایی 
که انجام شــده، با امیدواری می توانیم اعلام 
کنیم وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبودی و 

رونق قرار خواهد گرفت.
رئیس جمهور پس از گزارش کارگروه اقتصادی 
کرونا در خصوص وضعیت اقتصادی و مشکلاتی 
که در اثر تعطیلی ها برای برخی از مشــاغل و 
کسب و کارها در دور جدید اعمال محدودیت 
های شدید ایجاد خواهد شد، با اشاره به ضرورت 

اعمال این محدودیت ها با هدف حفظ جان و 
سلامت مردم اظهار داشت: بی تردید در مسیر 
اجرای این محدودیت ها افراد کم برخوردار با 
مشکلاتی روبرو خواهند شد از این رو با وجود 
همه مشکلات و مضایقی که همه مردم شریف 
از آنها آگاهند، دولت تصمیم گرفته است برای 
گروه های هدف و اقشار آسیب پذیر که در اثر 
تعطیلی کسب و کار آنان دچار آسیب خواهند 

شد، اقدامات حمایتی را در نظر بگیرد.
رئیــس جمهور به ســازمان برنامــه و بودجه 
ماموریــت داد با هماهنگی بــا وزارت تعاون و 
بانک مرکزی در خصوص تامین اعتبارات مورد 

نیاز این خانوارها اقدام کند.
در پایان این جلســه محمدباقر نوبخت رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در گفتگویی با اشاره 

به اینکه لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ با توجه به 
حکم قانونی مبنی بر تحویل آن تا ۱۵ آذر ماه به 
مجلس، آماده شده است، گفت: ۲۱ تبصره ای 
که باید همراه با جداول بودجه تهیه شــود، در 
اختیار وزرا قرار گرفت تا نظرات خودشــان را 
حداکثر تا پایان هفته به سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کنند.رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
مواردی که لازم است برای آنها تامین نظر شود 
یا جلسات مشترکی با دستگاه ها برگزار شود، 
نیز تا پایان هفته انجام خواهد شد تا هفته آینده 
تبصره های الحاقی به ماده واحده نیز در دولت 
مورد بررسی قرار گیرد و به گونه ای برنامه ریزی 
شــده که بتوانیم قبل از ۱۵ آذر لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۰ را به مجلس تقدیم کنیم.
نوبخــت اظهار داشــت: ایــن لایحــه هم از 

سیاســت های کلی مربوط به اقتصاد مقاومتی 
و هم از برنامــه اصلاح ســاختار بودجه ریزی 
تبعیت می کند. سازمان برنامه و بودجه حسب 
نظر مقام معظم رهبری، برنامه اصلاح ساختار 
را در ســال ۱۳۹۷ آماده و تقدیم شورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی کرد، امــا از آنجا که این 
برنامه در شــورا تصویب نشــد، نهایتا مجلس 
شــورای اســلامی باید این برنامه را بررسی و 

تصویب کند.
وی با بیان اینکه از نظر سازمان برنامه و بودجه، 
برنامه اصلاح ســاختار بودجه آماده اســت و 
مجلس می تواند نســبت به تصویب آن اقدام 
کند، تصریح کرد: هیچ عذری برای ســازمان 
برنامه و بودجه و مجلــس در خصوص اعمال 
برنامه اصلاح ساختار بودجه در بررسی لایحه 
بودجه وجود ندارد، چرا کــه این برنامه اکنون 
آماده بوده و در اختیار مجلس قرار گرفته و فقط 

نیاز به تصویب دارد.
رئیس ســازمان برنامــه و بودجه با اشــاره به 
اینکه مجلس در نظر داشــت کــه تعدادی از 
موارد مرتبط بــا برنامه اصلاح ســاختار را در 
همین لایحه هم بگنجانیم، خاطرنشــان کرد: 
نمایندگان آن را به صورت یک طرح قانونی به 
مجلس تقدیم کردند که امروز قرار است بررسی 
آن آغاز شود. سازمان برنامه و بودجه بر اساس 
مواردی که می دانســت مورد نظر نمایندگان 
مجلس است، اصلاحات لازم را در لایحه انجام 
داد و امیدوارم آنچه برای بودجه سال ۱۴۰۰ در 
نظر گرفتیم با اعمال نظــر نمایندگان مجلس 
منقّح و کامل شده تا بتوانیم از اول سال ۱۴۰۰ 

آن را به نحو شایسته اجرا کنیم.

رییس جمهور وعده داد

وضعیت اقتصادی رونق می گیرد

حداقل ســه نفر در 
ماه فوریــه )بهمن( 
گذشته ناپدید شدند. 
یکی از شــهروندخبرنگاران 
پس از سه ماه دوباره پیدا شد و 
اعلام کرد که به دلیل بیماری 

در "قرنطینه" بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یک 
شهروندخبرنگار چین است به 
دلیل انتشار گزارشی در مورد 
بیماری همه گیر ووهان زندان 
شده است.براساس اسناد تازه 
منتشر شده یک شــهروند- 
خبرنگار چین به دلیل پوشش 
اخبار شیوع ویروس کرونا در 
شهر "ووهان" به ۵ سال حبس محکوم شده اســت. ووهان نقطه ظهور ویروس کرونا در 

جهان است.
او به جرم "ایجاد هرج و مرج و تشویش اذهان عمومی" متهم شده است. این اتهام اغلب به 
فعالان حقوق بشردر چین وارد می شود.ژانگ اولین شهروند خبرنگار چینی نیست که به 
دلیل گزارش مسائل مربوط یه شیوع ویروس کرونا در ووهان با مشکل مواجه شده است.

حداقل سه نفر در ماه فوریه )بهمن( گذشته ناپدید شدند. "لی زهوا" یکی از این افراد است. 
او پس از سه ماه دوباره پیدا شد و اعلام کرد که به دلیل بیماری در "قرنطینه" بوده است.

بعدها مشخص شد یکی دیگراز خبرنگاران به نام"چن کیوشی" در محلی تحت نظارت 
دولت بوده است. هنوز کسی نمی داند "فانگ بن" خبرنگار سوم که وقایع ووهان در حین 
شیوع ویروس کرونا را پوشش داده در کجا نگه داری می شود.مقامات چینی با فعالانی که 

صدایشان را منتشر کنند، مقابله می کنند.
ژانگ در ماه فوریه برای تهیه گزارش های مختلف راهی ووهان شــد. براســاس گزارش 
سازمان مردم نهاد شبکه مدافعان حقوق بشــر چین )CHRD( گزارش های او درباره 
بازداشت روزنامه نگاران مستقل و آزار و اذیت بازماندگان قربانیان کرونا بود که خواستار 
پاسخ گویی دولت بودند.براساس گزارش ســازمان مردم نهاد شبکه مدافعان حقوق بشر 
چین او در اواخر اردیبهشت ســال جاری در ووهان ناپدید و یک روز بعد مشخص شد او 

توسط پلیس شانگ های در ۶۴۰ کیلومتری ووهان دستگیر شده است.
خبر دســتگیری او یک ماه بعد به طور رسمی اعلام شــد. حدود ۳ ماه پس از اعلام خبر 

رسمی در اواسط شهریور به وکیل ژانگ اجازه ملاقات با او را دادند.
ژانگ در اعتراض به دستگیری اش اعتصاب غذا کرده بود.  او پس از تماس تلفنی با وکیلش 
در ۲۸ شــهریور برگه ای در باره جرمش خود را تحویل گرفت. او در هفته گذشته )اواخر 
آبان( به طور رسمی متهم شددر کیفرخواست علیه ژانگ ادعا شده است که او اطلاعات 
غلط مکتوب و تصویری را از رسانه های اجتماعی مانند "وی چت"، توئیتر و یوتیوب منتشر 
کرده است. او همچنین به مصاحبه با رسانه های خارجی و "انتشار مغرضانه" اخبار متهم 
است.محکومیت ۴ تا ۵ ساله برای او پیشنهاد شده است.این اولین باری نیست که ژانگ 
در مقابل مقامات با مشکل روبه رو می شود. او در شهریور ۲۰۱۹ به دلیل حمایت از فعالان 

هنگ کنگ از سوی پلیس شانگ های بازداشت شد.

ســخنگوی شورای 
نگهبان درباره آخرین 
اصــلاح  وضعیــت 
قانون انتخابــات، الکترونیکی 
شــدن انتخابــات و حضــور 
احتمالی ســیدمحمدخاتمی 
نــژاد  محموداحمــدی  و 
 . . . و   ۱۴۰۰ نتخابــات  ا در 
توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، عباســعلی 
کدخدایــی دربــاره آخریــن 
وضعیت قانون جدید انتخابات 
و اینکه اصلاح قانون انتخابات  
به انتخابات سال آینده می رسد 
یا خیر؟ گفــت: درباره اصلاح 

قانون انتخابات هنوز نمی توانم اظهار نظــر کنم زیرا مصوبه مربوط به آن هنوز در مجلس 
نهایی نشده است و ظاهراً قرار است از هفته آینده در دستور کار صحن قرار گیرد بنابراین 

باید فعلا منتظر ماند.
وی افزود: قدم خوبی را مجلس در جهت اصلاح قانون انتخابات برداشته و خود ما هم پیگیر 
و مدعی آن بودیم که این کار انجام شود ولی اینکه در محتوا چه چیزی در صحن مجلس 
تصویب شود را باید دید که مشکلات ما را حل می کند یا خیر و این موضوع منوط به این 
است که نمایندگان و مجلس محترم چه تصمیمی خواهند گرفت اما به طور کلی نمایندگان 
در جهت اصلاح قانون انتخابات پیش قدم شدند و گام های خوبی برداشته شده و از ما هم 
نظر خواهی کردند و دوستان ما هم نظرات مشورتی را ارائه کردند و حال  اینکه تا چه اندازه 
از این نظرات مشورتی در مسیر تصویب مصوبه استفاده می شود را باید منتظر بود و و دید 

که در مجلس چه خواهد شد.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره برخی از اصلاحات قانون انتخابات گفت: یکی از این 
اصلاحات درباره شــرایط کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و دیگری شرایط سنی 

داوطلبان و نیز شرایط کاری و تجربه کاری آنهاست که مد نظر قرار گرفته است.
کدخدایی درباره الکترونیکی شدن انتخابات گفت: همچنان کارشناسان ما با دوستانمان در 
وزارت کشور در این زمینه در حال مذاکره هستند. سوالی  شده بود که آیا شرایط کرونایی 
کشور ممکن است در این زمینه تاثیرگذار باشد که عرض کردم  مثل همه اتفاقات مانند 
انتخابات مرحله دوم مجلس که  با تدابیر خاصی برگزار شــد و تبلیغات میدانی نبود و در 
فضای مجازی و صدا و سیما انجام شد لذا ممکن است در این زمینه هم تدابیر این گونه ای 
اندیشیده شود ولی  مطمئن نیستم و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم و به صورت قطعی 

نمی توانم اظهارنظری  کنم.
کدخدایی درباره اینکه آیا احتمال تغییر در شــاخص های شــورای نگهبان برای تایید 
صلاحیت ها در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ وجود دارد؟ گفت: این موضوع منوط به 
اصلاح قانون انتخابات است و باید دید که قانون چه وضعیتی خواهد داشت. آنچه که مهم 
است این است که باید تغییراتی  در روش احراز صلاحیت افراد مخصوصاً در حوزه ریاست 
جمهوری صورت گیرد و در شــورای نگهبان مقداری دست ما بسته است و اگر بتوانیم به 
گونه ای تغییر کنیم خوب است زیرا  امکان چندانی  برای احراز دقیق صلاحیت ها نداریم.

 زندانی شدن شهروندخبرنگار چینی
 برای پوشش اخبار کرونا در ووهان

هنوز اظهارنظر درباره بررسی صلاحیت ها 
سخت است


